
                                                                                             ΑΔΑ:   ΨΦ2Ι4653ΠΣ-ΩΗΜ                                                                                                

            

   
 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ   

   

          

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη ημερομηνίας εκλογής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 4569/2018 (ΦΕΚ Α’ 179) «Ι) Κεντρικά Αποθετήρια Τίτλων, 
ΙΙ) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/22589 και 
άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις». 
2. Τις αρ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ 684/Β/1988), ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 
(ΦΕΚ 876/Β/1988), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-8-1990 (ΦΕΚ 562/Β/1990) και 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/17-9-2001(ΦΕΚ1246/Β/2001), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-
11-2016 (ΦΕΚ 3794/Β/2016) υπουργικές αποφάσεις. 
3. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.20/1211/οικ.20881/11-06-2018 (ΑΔΑ:61ΤΙ465ΧΘΨ-6ΗΨ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών 
εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των 
ΝΠΔΔ». 
4. Την αρ. 171272/Ν4/12-10-2018 (ΑΔΑ: ΩΥΗΩ4653ΠΣ-ΨΑ3) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα:  «Παράταση προθεσμιών για την εκλογή αιρετών 
εκπροσώπων των υπαλλήλων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και των 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων».   
 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

 

 

  

 

 

 

          ----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: 
www.minedu.gov.gr 
E-mail:didimib@minedu.gov.gr-    
 Πληροφορίες: Σ. Νικολαΐδου 
Τηλέφωνο: 210 344 3375 
FAX: 210 344 2339 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 

 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθμός ασφαλείας: 

    
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
    Μαρούσι, 6-11-2018 Μαρούσι,  
    Αρ.Πρωτ.  188729/Ν4 
    Βαθμός Προτερ. ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 
            

 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟΝ 

Στο Β. διαγράφεται η λέξη «Αχαΐας» 

                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΦ2Ι4653ΠΣ-ΩΗΜ



 

2 

 

Αποφασίζουμε 

 

     Α. Προκηρύσσουμε την 20η Δεκεμβρίου 2018, ημέρα Πέμπτη, ως ημερομηνία εκλογής για 
την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων, και των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ, των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. Η εκλογή θα διεξαχθεί στο κτίριο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, επί της οδού Α. Παπανδρέου 37 στο 
Μαρούσι, όπου εδρεύει το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.).  
 
      Οι υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ στην 
Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής και στις 

Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Δ΄ Αθήνας, 
Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής, Πειραιά και στις  Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, Δυτικής Αττικής και Πειραιά, θα ψηφίσουν στο κτίριο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων επί της οδού A. Παπανδρέου 37. 
 

Οι υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ στις 
Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Διευθύνσεις  
Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εκτός του Νομού Αττικής θα 
ψηφίσουν με αλληλογραφία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 της αρ. 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16.9.1988 (ΦΕΚ 684/19.9.88 τ. Β΄) Υπουργικής Απόφασης. Δύνανται να 
ψηφίσουν αυτοπροσώπως, αν το επιθυμούν, στο κτίριο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων επί της οδού A. Παπανδρέου 37. 

 
Β. Στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Δ΄ 

Αθήνας, Ανατολικής Αττικής, Αιτωλοακαρνανίας, Λάρισας, Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Δυτικής 
Θεσσαλονίκης, στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας, Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης, Δυτικής Θεσσαλονίκης και στην ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας, όπου υπηρετούν 
τουλάχιστον 40 υπάλληλοι, οι οποίοι ψηφίζουν στη συγκεκριμένη εκλογική διαδικασία για την 
ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, η ψηφοφορία θα πραγματοποιηθεί  στην 
οικεία Περιφερειακή Υπηρεσία ενώπιον Εφορευτικής Επιτροπής που συστήνεται ad hoc για το 
σκοπό αυτό, την 10η Δεκεμβρίου, ημέρα Δευτέρα. 

    
 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦ2Ι4653ΠΣ-ΩΗΜ



 

3 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 
 (με την υποχρέωση ενημέρωσης των οικείων Διευθύνσεων  Πρωτοβάθμιας και Διευθύνσεων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των οποίων οι μόνιμοι και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου υπάλληλοι υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.)   

2. Γενική Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού, Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α’ 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΥΠΠΕΘ 
3. Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών  Δ/νσεων Εκπ/σης και Δ/νσεων 

Εκπ/σης Α/βάθμιας και Β/βάθμιας Εκπαίδευσης  
4. Σύλλογος Υπαλλήλων Περιφερειακών Υπηρεσιών Υπουργείου Παιδείας 
5. Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Υπουργείου Παιδείας 

ΑΔΑ: ΨΦ2Ι4653ΠΣ-ΩΗΜ


		2018-11-09T10:32:32+0200
	Athens




